AD EANDEM QVÆST. CL.

P A R. X I I.

Post num. 294. incipe à capite, & adde sic. Et ad materiam propositæ inspectionis de falsitate nō nocua, vide om- ninò latè differentem Villagut. in tract. de extensione pœnalis, in materia conatus, conclus. 4. per tot. cuius dicta hic reportata non sunt, cum illum non habuerim, nisi post huius libri impressionem.

Num. 315. in fin. adde sic. Et q. 159. n. 13.

Num. 326. ante fin. ibi. Quod scribens &c. omite verbū nō.

Num. 333. in fin. adde verba. lib. 1.

AD QVÆST. CLII.

Num. 12. ante med. dele verba. ibi. In capit. fraternitat. de hæretic.

Eodem n. 12. in fin. adde sic. Dixi latius infra, in frag- mentis, vers. instrumentum.

Num. 13. post principium. ibi. Inter præsumptionem falsitatis &c. deleto verbo prouenientis, adde verbum prouenientem.

Et ibi. Et eam, quæ prouenit &c. vbi dicitur ex intrinseca, vult dicere ex intrinseco.

Dicto n. 13. in fin. adde sic. Et dixi infra, n. 14. in fine.

Num. 14. post princip. ibi. Vbi pariter alij referuntur &c. omittite verba & conf. 158. num. 17.

Eodem num. 14. in fin. adde sic. Præsumptiones autem resultantes ex vitio visibili, nõ solum credas eas esse, quæ, vt putà, apparent ex yitiata scriptura, ex cancellatione, abrafione, diuersitate manus, & atramenti, & similibus, sed etiam omnes alias, quæ ex lectura scripturæ, de cuius falsitate agitur, colliguntur, secundum Paul. de Castr. in l. inbemis. num. 2. vers. adde quod dicit Innocentius. C. de probatio. Curt. Sen. conf. 55. num. 26. post princip. Natt. conf. 633. nu. 3. in fin. Claud. ad Bertazz. conf. 411. littera A. vers. qua distinctio. & littera E, vers. hac habent locum. Et ideo præsumptionem orientem ex non seruata forma, seu solemnitate contractus, visibilem esse falsitatis præsumptionem facile affirmare possum, cum ad condemnandum sufficere dixerint communiter Doct. in d. l. inbemis. C. de probat. & dixi infra q. 153. n. 191.

Num. 17. post principium. ibi. Secundum Curt. Sen. in præalleg. conf. 55. n. 26. &c. adde sic. vers. idem si sit latens.

Dicto n. 17. circa fin. ibi. Gargiar. consil. crimin. diuers. 126. num. 81. lib. 1. in fol. &c. adde sic. Menoch. de præsumpt. lib. 1. q. 99. n. 19. in fin.

Num. 42. in fin. adde sic. Nisi forsan præsumptiones non visibiles essent plures, in tantum quod apud Iudicem rem facerent indubitata, cum (vt suo loco dixi) plura dubitata indicia faciant vnum indubitatum ad condemnandum sufficiens. & præsertim quando ageretur de non modica falsitate, & de interesse partis. Et multo magis si reus esset persona robusta, & verisimiliter apta ad sustinendum torturam, tunc enim nimis absurdum videtur, vt de falsitate sic vehementer suspectus, cum brachiorum fortitudine alienas auferat pecunias, & facultates, prout quandoque euenisse testari possum. certum enim est, vt alias suo loco dixi, quod tortura purgat non solum poenam criminis, sed etiam tollit actionem ciuilem ad interesse propter crimen competentem. Et propterea isto casu inquisitum nullo pacto torquerem, sed modica saltim, & iniuncta criminali condemnatione, scripturam de falso suspectam, & fide carentem iudicare. Et ita alias obtinui, & nunc iterum pedit quæstio.